
Zarządzenie Nr 65 /2023 

Wójta Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 25 sierpnia 2023 roku 

    

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

 

 

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) oraz § 8 ust. 2 i 9 

uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku Wójt Gminy Solec-

Zdrój postanawia co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci: 

      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych 

         według załącznika Nr 1.   

       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                         

            według załącznika Nr 2. 

        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 3. 

        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 4. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Solec-Zdrój 

Adam Pałys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 16 755 złotych 

1. W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe § 2100 

Środki z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w  zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 12 779 złotych  na edukację dzieci z  Ukrainy. 

2. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla             

opiekunów  §  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań             

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom                      

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 3 976 złotych w               

związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku Nr                          

FN.I.3111.570.2023   o zwiększeniu planu dotacji celowej. 

II. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 147 189,31 złotych 

1. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu             

terytorialnego  § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 100 złotych w ramach                         

funduszu sołeckiego m. Solec-Zdrój. 

2. W dziale 758 Różne rozliczenia , rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe § 4810 Rezerwy o 

kwotę 132 052,80 złotych  z przeznaczeniem remonty cząstkowe dróg gminnych z    

              wykorzystanie technologii masą na gorąco oraz powierzchniowego utrwalenia                             

              natryskiem. 

      3.  801 Oświata i wychowanie o kwotę 15 036,51 złotych 

           3.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 11 000 złotych 

                  § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o    

                             kwotę 2 000 złotych 

                  § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniajacy o kwotę 9 000 

                              złotych 

           3.2. rozdziale 80104 Przedszkola § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

                   zatrudniajacy o kwotę 1 500 złotych 

           3.3. rozdziale 80107 Świetlice szkolne § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

                   zatrudniający o kwotę 1 600 złotych 

           3.4. rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 936,51 złotych 

                  § 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 635,58 złotych 



                  § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom                                         

                             Ukrainy o kwotę 300,93 złotych   

III. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 163 944,31 złotych. 

1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 4270 

    Zakup usług remontowycho  kwotę 132 052,80 złotych z przeznaczeniem remonty 

                 cząstkowe dróg gminnych z wykorzystanie technologii masą na gorąco oraz 

                 powierzchniowego utrwalenia natryskiem. 

2. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu             

terytorialnego  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 100 złotych  w                         

ramach funduszu sołeckiego m. Solec-Zdrój, z przeznaczeniem na zakup materiałów                 

na imprezy promujące gminę. 

      3. Wdziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 27 815,51 złotych 

3.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe § 4240 Zakup pomocy dydaktycznych i 

książek o kwotę 7 000 złotych z przeznaczeniem na wkład własny do zakupu                              

pomocy dydaktycznej niezbędnej do realizacji programów nauczania z                                         

wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych "Aktywna tablica" 

3.2. rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 4210 Zakup                        

materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000 złotych z przeznaczeniem na zakup                             

materiałów do zajęć plastyczno-technicznych dla uczniów 

3.3. rozdziale 80104 Przedszkola § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 

3 500 złotych z przeznaczeniem na zakup materiałów do zajęć plastyczno -                                 

technicznych dla przedszkolaków 

        3.4. rozdziale 80107 Świetlice szkolne § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 

               1 600 złotych z przeznaczeniem na zakup materiałów do zajęć dla uczniów 

3.5. rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 13 715,51 złotych § 3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 110,23 

złotych z przeznaczeniem na wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli realizujących 

 zajęcia z dziećmi z Ukrainy 

             § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

                           pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 125,37 złotych z przeznaczeniem na 

                            zakup  materiałów i wyposażenia niezbędnych do realizacji zadań na rzecz 

                            pomocy dzieciom z Ukrainy 

               § 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom                                   



                            Ukrainy o kwotę 1 608,01 złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla 

                            pracowników realizujących zadania z dziećmi z Ukrainy 

               § 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o 

                            kwotę 10 009,73 złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli 

                            realizujących zajęcia z dziećmi z Ukrainy 

               § 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

                            pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 1 862,17 złotych z przeznaczeniem na 

                            zapłatę składek 

4. W dziale 855 Rodzina, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów § 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 3 976 złotych z 

                     przeznaczeniem na zapłatę składek zdrowotnych od podopiecznych 

                     w zakresie budżetu zadaniowego: 

                     20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 

                                       państwa za osoby uprawnione 

 

 

             

             

             

             

             

             


